

## Gallate Mix

---



CAS#: 121-79-9; 1166-52-5; 1034-01-1

### Where is this allergen found?

---

Gallates are antioxidants and preservatives commonly used in food and cosmetics and pharmaceutical creams to inhibit the growth of fungi, yeast, and bacteria.

### How can you avoid contact with this allergen?

---

Avoid products that list any of the following names in the ingredients:

- Propyl gallate; propyl 3,4,5-trihydroxybenzoate (IUPAC)
- Dodecyl gallate; dodecyl 3,4,5-trihydroxybenzoate (IUPAC)
- Octyl gallate; octyl 3,4,5-trihydroxybenzoate (IUPAC)
- Progallin P
- Nipagallin P
- Lauryl gallate
- Nipagallin LA
- anti-oxidant E 312
- Progallin O
- Stabilizer GA 8

### What are some products that may contain this allergen?

---

Cleansers

Cosmetics

Liquids/Creams

Mouthwashes

Packaged foods

Pet care products

Toothpastes

For additional information about products that might contain this allergen, visit the Consumer Product Information Database. These lists are brief and provide just a few examples. They are not comprehensive. Product formulations also change frequently. Read product labels carefully and talk to your doctor if you have any questions. These are general guidelines. Talk to your doctor for more specific instructions.

